
                   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 

∆/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 
Τηλ.: 213 20 63 776 

          213 20 63 537 

 

Συνεδρίαση 62η 

Απόφαση υπ’ αριθ. 2062/2015 

Στην Αθήνα, σήµερα στις 06/10/2015,  ηµέρα ΤΡΙΤΗ και ώρα 09:00π.µ,  στο Κατάστηµα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε έκτακτη συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, ύστερα από την υπ΄ 
αριθ. πρωτ. οικ. 190863 πρόσκληση που κοινοποιήθηκε νόµιµα στα µέλη της, στις 05/10/2015. 
Η Επιτροπή συνεδριάζει εκτάκτως, λόγω του κατεπείγοντος χαρακτήρα των θεµάτων της 

ηµερήσιας διάταξης. 

 

Θέµα 10
o  

Έγκριση δαπάνης και διάθεση συνολικής πίστωσης 1.114.202,88 € (928.502,40 € µε δικαίωµα 
προαίρεσης έως 185.700,48 €) για την παροχή υπηρεσιών µεταφοράς µαθητών Πρωτοβάθµιας και 
∆ευτεροβάθµιας Εκπαίδευσης της Περιφέρειας Αττικής, των νέων δροµολογίων που προκύπτουν  µε 
βάση τις νέες ανάγκες των σχολείων της Περιφέρειας Αττικής, πλην της Περιφερειακής Ενότητας 
Ανατολικής Αττικής και ∆υτικής Αττικής,  για το σχολικό έτος 2015 – 2016. 
Παρόντες:  
Ο Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, κος Καραµάνος Χρήστος και  
Τα τακτικά µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Μπαλάφας Γεώργιος 

• ∆ηµάκος ∆ηµήτρης 

• Αλεξίου Αθανάσιος  

• Καράµπελας Κωνσταντίνος 
Τα αναπληρωµατικά µέλη: 

• Τσούπρα Ιωάννα 

• Νερούτσου Μαρία 

• ∆ανάκος Χριστόφορος 
Απόντες:  
Τα τακτικά µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Στεργίου Ιωάννα  

• Τζίβα Αιµιλία 

• Σαπουνά Αγγελική  

• Μοίρας Ιωάννης 

• Μπαλού Αλεξάνδρα  

• Κοροµάντζος Βασίλειος 
 
Χρέη Γραµµατέα της Οικονοµικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Γεωργία 
Κονταρά. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Καραµάνος δίνει το λόγο στον κ. 
Κάββαλο, ο οποίος ενηµερώνει  τα µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής για τα εξής:  
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Το Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – 
Πρόγραµµα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/7-6-2010,Τεύχος Α’) 

2. Το Ν. 2286/95 «Περί Προµηθειών του ∆ηµοσίου Τοµέα και ρυθµίσεις συναφών θεµάτων» 
(ΦΕΚ 19/Α/95). 

3. Το Ν.4270/2014 «Αρχές δηµοσιονοµικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωµάτωση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ) – δηµόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις». 

ΑΔΑ: Ω9ΔΜ7Λ7-Φ78



4. Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85/A’/11.04.12) «Ρυθµίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση 
και την αποκεντρωµένη διοίκηση Ενσωµάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ)». 

5. Το Ν. 4320/2015 «Ρυθµίσεις για τη λήψη άµεσων µέτρων για την αντιµετώπιση της 
ανθρωπιστικής κρίσης, την οργάνωση της Κυβέρνησης και των Κυβερνητικών οργάνων και 
λοιπές διατάξεις»(ΦΕΚ 29/Α΄/19.03.2015  

6. To N.4257/2014 «Επείγουσες ρυθµίσεις αρµοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών» (ΦΕΚ Α’ 
93/14-04-2014). 

7. Το Ν. 4013/2011 (ΦΕΚ Α’ 204/15-9-2011) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής ∆ηµοσίων 
Συµβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου ∆ηµοσίων Συµβάσεων – Αντικατάσταση 
του έκτου κεφαλαίου του ν. 3588/2007 (πτωχευτικός κώδικας) – Προπτωχευτική διαδικασία 
εξυγίανσης και άλλες διατάξεις.» 

8. Το Π.∆. 60/2007  «Προσαρµογή της Ελληνικής Νοµοθεσίας στις διατάξεις της οδηγίας 
2004/18/ΕΚ «περί συντονισµού των διαδικασιών σύναψης δηµοσίων συµβάσεων έργων, 
προµηθειών και υπηρεσιών», όπως τροποποιήθηκε µε την Οδηγία 2005/51/ΕΚ της Επιτροπής 
και την οδηγία 2005/75/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συµβουλίου της 16ης 
Νοεµβρίου 2005. 

9. Το π.δ. 118/07 «Κανονισµός προµηθειών ∆ηµοσίου (Κ.Π.∆.)» (ΦΕΚ 150/Α/10.07.2007). 
10. Το π.δ. 113/2010 (ΦΕΚ 194/Α/2010) «Περί αναλήψεως υποχρεώσεων από τους ∆ιατάκτες». 
11. Το π.δ. 145/2010 «Οργανισµός Περιφέρειας Αττικής» (ΦΕΚ 238/Α/27.12.2010) και την 

Τροποποίηση αυτού (ΦΕΚ 2494/Β/04.11.2011). 
12. Την αρ. 24001/14.6.2013 Κ.Υ.Α. «Μεταφορά µαθητών Πρωτοβάθµιας και ∆ευτεροβάθµιας 

εκπαίδευσης από τις Περιφέρειες (ΦΕΚ 1449 Β΄ 14.6.2013)» όπως αυτή ισχύει. 
13. Την υπ΄αρίθµ. 120/2015 απόφαση του Περιφερειακού Συµβουλίου για την έγκριση  

σκοπιµότητας για τη µεταφορά µαθητών σχολικού έτους 2015-2016. 
14. Την υπ΄αριθ.881/2015( Α∆Α: 7ΜΣ07Λ7-ΓΙ7) απόφαση της οικονοµικής επιτροπής για τη 

διενέργεια νέου διαγωνισµού µεταφοράς µαθητών για το σχολικό έτος 2015-2016. 
15. Το Ν. 4274/2014 «Ρυθµίσεις Ποινικού και Σωφρονιστικού ∆ικαίου και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 

147/Α’/14.07.2014) και ιδίως τις διατάξεις του άρθρου 49 µε θέµα: «Μεταφορά µαθητών 
δηµοσίων σχολείων» 

16. Το Ν. 4286/2014 «Γενικές διατάξεις για τη δηµιουργία συστήµατος αµοιβών νοσοκοµείων − 
σύσταση και καταστατικό της εταιρείας µε την επωνυµία «Εταιρεία συστήµατος αµοιβών 
νοσοκοµείων ανώνυµη εταιρεία» − Προσαρµογή στο Εθνικό ∆ίκαιο της Οδηγίας 2012/39/ΕΕ 
της επιτροπής της 26ης Νοεµβρίου 2012 για την τροποποίηση της Οδηγίας 2006/17/ΕΚ και 
λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 194/Α’/19.09.2014) και ιδίως τις διατάξεις του ΜΕΡΟΥΣ Γ’, Άρθρου 
∆εκάτου Εβδόµου µε θέµα: «Μεταφορά µαθητών δηµοσίων σχολείων», σύµφωνα µε τις  
οποίες στο τέλος του άρθρου 49 του ν. 4274/2014 προστίθεται η παράγραφος 4  η οποία έχει 
ως εξής: 
«Τα νέα δροµολόγια τα οποία προκύπτουν κατά τη διάρκεια του σχολικού έτους και δεν 
µπορούν να αντιµετωπιστούν µε τις τυχόν προβλεπόµενες προαιρέσεις των διακηρύξεων 
δύναται να ανατεθούν µε τη διαδικασία της διαπραγµάτευσης, τηρούµενων των 
προϋποθέσεων διαφάνειας και ανταγωνισµού» 

17. Το γεγονός ότι µετά την έναρξη της σχολικής χρονιάς προέκυψαν νέα δροµολόγια µεταφοράς 
µαθητών, σύµφωνα µε το υπ΄ αριθµ. πρωτ. 193123/2015.έγγραφο της ∆/νσης Παιδείας. 

 

Η Υπηρεσία εισηγείται στην Οικονοµική Επιτροπή να αποφασίσει σχετικά µε: 
 
Tην έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης ποσού 1.114.202,88 €  (928.502,40 € µε δικαίωµα 
προαίρεσης έως 185.700,48 € ), συµπεριλαµβανοµένου ΦΠΑ, για την διενέργεια διαπραγµάτευσης 
για την παροχή υπηρεσιών µεταφοράς µαθητών, των νέων δροµολογίων που προέκυψαν για τα 
σχολεία της Περιφέρειας Αττικής, πλην της Περιφερειακής Ενότητας Ανατολικής Αττικής και ∆υτικής 
Αττικής,  για το σχολικό έτος 2015 – 2016, µε κατανοµή της πίστωσης ως εξής : 

 

Περιφερειακή 

Ενότητα 
Ε.Φ.  – ΚΑΕ  

Προϋπολογισµός µε 
∆ικαίωµα Προαίρεσης 

µε ΦΠΑ 

Κεντρικού Τοµέα 01072 – 0821.01 221.518,08 

ΑΔΑ: Ω9ΔΜ7Λ7-Φ78



Βόρειου Τοµέα 02072 – 0821.01 164.485,44 

∆υτικού Τοµέα 03072 – 0821.01 228.130,56 

Νότιου Τοµέα 04072 – 0821.01 307.480,32 

Νήσων 08072 – 0821.01 79.969,68 

Πειραιά 07072 – 0821.01 112.618,80 

Σύνολο 1.114.202,88 

 

Η κατανοµή της ανωτέρω πίστωσης για τα οικονοµικά έτη 2015 και 2016, έχει ως εξής: 

 

Περιφερειακή 

Ενότητα 

Β' Εξάµηνο 

2015                 

Με ∆ικαίωµα 

Προαίρεσης  

Α' Εξάµηνο 

2016               

Με ∆ικαίωµα 

Προαίρεσης  

Κεντρικού Τοµέα 63.290,88 158.227,20 

Βόρειου Τοµέα 46.995,84 117.489,60 

∆υτικού Τοµέα 65.180,16 162.950,40 

Νότιου Τοµέα 87.851,52 219.628,80 

Νήσων 22.848,48 57.121,20 

Πειραιά 32.176,80 80.442,00 

Σύνολα 318.343,68 795.859,20 

 

 

Μετά από διαλογική συζήτηση µεταξύ των µελών της  
η Οικονοµική Επιτροπή 

κατά πλειοψηφία αποφασίζει 
 

Tην έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης ποσού 1.114.202,88 € (ένα εκατοµµύριο εκατόν 
δεκατέσσερις χιλιάδες διακόσια δύο ευρώ και ογδόντα οκτώ λεπτά) (928.502,40 € - εννιακόσιες είκοσι 
οκτώ χιλιάδες πεντακόσια δύο ευρώ και σαράντα λεπτά- µε δικαίωµα προαίρεσης έως 185.700,48 € -
εκατόν ογδόντα πέντε χιλιάδες επτακόσια ευρώ και σαράντα οκτώ λεπτά-), συµπεριλαµβανοµένου 
ΦΠΑ, για την διενέργεια διαπραγµάτευσης για την παροχή υπηρεσιών µεταφοράς µαθητών, των νέων 
δροµολογίων που προέκυψαν για τα σχολεία της Περιφέρειας Αττικής, πλην της Περιφερειακής 
Ενότητας Ανατολικής Αττικής και ∆υτικής Αττικής,  για το σχολικό έτος 2015 – 2016, µε κατανοµή της 
πίστωσης ως εξής : 

 

Περιφερειακή 

Ενότητα 
Ε.Φ.  – ΚΑΕ  

Προϋπολογισµός µε 
∆ικαίωµα Προαίρεσης 

µε ΦΠΑ 

Κεντρικού Τοµέα 01072 – 0821.01 221.518,08 

Βόρειου Τοµέα 02072 – 0821.01 164.485,44 

∆υτικού Τοµέα 03072 – 0821.01 228.130,56 

Νότιου Τοµέα 04072 – 0821.01 307.480,32 

Νήσων 08072 – 0821.01 79.969,68 

Πειραιά 07072 – 0821.01 112.618,80 

Σύνολο 1.114.202,88 

 

ΑΔΑ: Ω9ΔΜ7Λ7-Φ78



 

Η κατανοµή της ανωτέρω πίστωσης για τα οικονοµικά έτη 2015 και 2016, έχει ως εξής: 

 

Περιφερειακή 

Ενότητα 

Β' Εξάµηνο 

2015                 

Με ∆ικαίωµα 

Προαίρεσης  

Α' Εξάµηνο 

2016               

Με ∆ικαίωµα 

Προαίρεσης  

Κεντρικού Τοµέα 63.290,88 158.227,20 

Βόρειου Τοµέα 46.995,84 117.489,60 

∆υτικού Τοµέα 65.180,16 162.950,40 

Νότιου Τοµέα 87.851,52 219.628,80 

Νήσων 22.848,48 57.121,20 

Πειραιά 32.176,80 80.442,00 

Σύνολα 318.343,68 795.859,20 

 

Το τακτικό µέλος της Ο.Ε. κ. Κ. Καράµπελας δηλώνει λευκό. 

 

 

 

     Ο Πρόεδρος 

 

 

 

 

 

 

     Καραµάνος Χρήστος 

Τα Μέλη  

Μπαλάφας Γεώργιος 

∆ηµάκος ∆ηµήτρης 

Αλεξίου Αθανάσιος  

Καράµπελας Κωνσταντίνος 

Τσούπρα Ιωάννα 

Νερούτσου Μαρία 

∆ανάκος Χριστόφορος 

 

ΑΔΑ: Ω9ΔΜ7Λ7-Φ78


		2015-10-09T13:58:08+0300
	Athens




